
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.07.2022 с.Орловское                                №200 

 
  
 

О внесении изменений в постановление администрации Орловского 

сельского поселения   от 15.02.2021 №53 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом на территории муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» (с учетом дополнений и изменений постановления 

№214 от 26.10.2021, №119 от 20.04.2022,№181 от 15.06.2022г.г.) 

 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 27.07.2010 

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», законами Республики 

Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», от 14.08.2014 №50-ЗРК «Об архивном деле в Республике Крым», протестом 

прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры № Исорг-20350015-2348-

22/-203550015 от 05.07.2022, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

утвержденным  решением 4 заседания Орловского сельского совета 1 созыва от 

03.12.2014 №19, Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Орловского сельского поселения, утвержденных решением 145 

заседания Орловского сельского совета 2 созыва от 28.09.2020 №104, 

постановлением  администрации Орловского сельского поселения  от 15.06.2017 

№98 «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Орловского 

сельского поселения», с целью приведения нормативных правовых актов в 

соответствие с федеральным законодательством, повышения результативности, 

качества, открытости и доступности предоставления муниципальной услуги  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Протест  Красноперекопского  межрайонного прокурора – удовлетворить. 

2. Внести изменения в постановление администрации Орловского сельского 

поселения Красноперекопского района  Республики Крым от  15.02.2021 №53 «Об 



утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом на территории муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым»:  

2.1.  абзац 6 пункта 1.2 административного регламента читать в новой редакции:  

 многоквартирным домом признается здание, соответствующее признакам, 

установленным частью 6 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

2.2. абзац  1 подпункта 2.6.1. административного регламента  после слов «о 

пригодности (непригодности)» дополнить словом «жилого». 

2.3. подпункт 2.3.1. административного регламента дополнить абзацем 8 

следующего содержания: 

8) об отсутствии оснований для признания жилого посещения непригодным для 

проживания. 

2.4. подпункт 3.5.9 административного регламента дополнить абзацем  8 и абзацем 

16 следующего содержания: 

- об отсутствии оснований для признания жилого посещения непригодным для 

проживания. 

3. Заместителю главы администрации Туленковой М.В.  подготовить актуальную 

версию административного регламента и направить его для размещения в  

федеральную государственную информационную систему «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)», государственную 

информационную систему «Портал государственных и муниципальных услуг 

Республики Крым»  и на официальной интернет - странице муниципального 

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики 

Крым  портала Правительства Республики  Крым orlovskoe.rk.gov.ru . 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной интернет 

- странице муниципального образования Красноперекопский район портала 

Правительства  Республики  Крым krpero.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные 

образования района, подраздел   Орловское сельское поселение и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования Орловское сельское 

поселение  - газете «Орловский вестник». 

5.Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации  

Орловского сельского поселения                             Т.С.Невойт 

https://base.garant.ru/12138291/36bfb7176e3e8bfebe718035887e4efc/#block_150006


 

 

  

  



 

 

  


